hominum principem et ducem esse. Cui Papinianus, vir quidem iuris experientissimus, et Demosthenes, orator præpotens, videntur suffragari et omnium hominum subicere obedientiam, eo quod lex omnis inventio quidem est et donum Dei, dogma sapientum, correctio voluntariorum excessuum, civitatis compositio, et totius criminis fuga; secundum quam decet vivere omnes qui in politicæ rei universitate versantur. Omnes itaque necessitate legis servandæ tenentur adstricti, nisi forte aliquis sit cui iniquitatis licentia videatur indulta."

Cf. vol. ii. pp. 7, 8, and vol. i. p. 56 (Digest, i. 3. 1 and 2).

bidding of the highest equity, and controlled by the rule of reason.¹

The authority of the law and the State is the authority of justice and reason, and it is impossible therefore for John to conceive of any ruler as being legitimate, or as having any real claim to authority, unless he is obedient to the law, which is the embodiment of justice and reason.

What are then the conclusions which John of Salisbury draws from these principles, in regard to the practical questions of the relations of subjects and rulers? It is true that he is a little hampered by the recollection of the Augustinian and Gregorian tradition; that he remembers that in the patristic tradition the evil ruler may be the instrument of God's punishment upon an evil people.² And in one passage he

¹ John of Salisbury, 'Polieraticus,' v. 2: "Est autem res publica, sicut Plutarcus placet, corpus quoddam quod divini muneris beneficio animatur, et summæ æquitatis agitur nutu et regitur quodam moderamine rationis"

For a discussion of this work see C. C. Webb's edition of the 'Polieraticus,' vol. 1 p. 280, note 15.

² Id. id., v. 4: "Nos autem, quibus de celo veritas illuxit, non deorum, qui nulli sunt, sed veri Dei ministris exhibendam, sed et inimicis eius interdum, quoniam hoc ipse præceptum qui sæpe maximam ad eruditionem suorum pessimis hominibus contulit potestatem. Unde illud 'Subiecti estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi quasi præcellenti sive ducibus tamquam ab eo missis ad vindictam malefactorum laudem vero bonorum.' Et illud 'Servi, subditi estote dominis vestris, non tantum bonis et modestis sed etiam discoloribus'"

Id. id., viii. 18: "Ministros Dei tamen tyrannos esse non abnego, qui in utroque primatu, scilicet animarum et corporum, iusto suo iudicio esse voluit per quos punirentur mali et

corrigerentur et exercerentur boni. Nam et peccata populi faciunt regnare ypocritam et, sicut Regum testatur historia, defectus sacerdotum in populo Dei tyrannos induxit. Si quidem primi patres et patriarchæ viventes ducem optimam naturam secuti sunt. Successerunt duces a Moyse sequentes legem, et iudices qui legis auctoritate regebant populum; et eosdem fuisse legimus sacerdotes. Tandem in furore Domini dati sunt reges, alii quidem boni, alii vero mali. Senuerat enim Samuel et, cum filii eius non ambulaverunt in viis suis sed avaritiam et immunditiam sectarentur, populus, qui fortasse et ipse meruerat ut ei tales præessent sacerdotes, a Deo, quem contempserat, sibi regem extorsit. Electus est ergo Saul, regis tamen iure prædicto, id est qui filios eorum tolleret ut faceret aurigas, et filias ut panificæ fierent et focariæ, et agros et prædia ut ea pro libito distribueret servis suis, populumque totum servitutis premeret iugo. Idem tamen christus Domini dictus est, et tyrannidem exercens regum non amisit honorem. Incussit enim Deus timorem omnibus, ut eum quasi minis-

seems at least doubtful whether it is lawful for a man to seek the death of him to whom he is bound by fidelity and oath, and he mentions with approbation the conduct of David who would not use violence against Saul, and of those who in oppression pray to God for deliverance.¹

When, however, we have allowed for certain qualifications, it remains true that John of Salisbury maintains very emphatically that the tyrant has no rights against the people, and may justly and rightfully be slain. He deals with the matter first at the end of the third book, and says that it is not only lawful to kill the tyrant, but equitable and just, for it is right that he who takes the sword should perish by the sword. That is, he who usurps the sword, not he who receives it from the Lord. He who receives his authority from God, serves the law, and is the minister of justice and the law, while he who usurps

trum Domini, cuius quodammodo gestabat imaginem, venerarentur. Amplius quidem adiciam, etiam tyrannorum gentium reprobata ab eterno ad mortem ministri Dei sunt et christi Domini appelluntur. Unde propheta; 'Ingredientur portas Babilonis duces,' videlicet Cyrus et Darius, 'ego enim mandavi sanctificatis meis et vocavi fortes meos in ira mea et exultantes in gloria mea' Ecce quia sanctificatos vocat Medos et Persas, non quod sancti essent, sed Domini adversus Babilonem implebant voluntatem. Alias quoque. 'Ecce ego adducam,' inquit, 'Nabugodonosor servum meum, et, quia bene michi servivit apud Tyrum, dabo ei Egyptum' Omnis autem potestas bona, quoniam ab eo est a quo solo omnia et sola sunt bona. Utenti tamen interdum bona non est aut patienti sed mala, licet quod ad universitatem sit bona, illo faciente qui bene utitur malis nostris. Sicut enim in pictura fuscus aut niger color aut aliquis alius per se consideratus indecorus est, et tamen in tota pictura decet, sic per se quedam inspecta indecora et mala, relata ad universitatem bona apparent et pulchra, eo

omnia sibi adaptante cuius omnia opera valde sunt bona. Ergo et tyranni potestas bona quidem est, tyrannidem tamen nichil peius. Est enim tyrannus a Deo concessæ homini potestatis abusus. In hoc tamen malo multus et magnus est bonorum usus. Patet ergo non in solis principibus esse tyrannidem, sed omnes esse tyrannos qui concessa desuper potestate in subditis abutuntur."

¹ Id. id., viii. 20. "Hoc tamen cavendum docent historiæ, ne quis illius moliat interitum cui fidei aut sacramenti religione tenetur strictus. . . Nam et Sodechias ob neglectam fidei religionem legitur captivatus, et quod in alio regum Iudæ non memini, eruti sunt oculi eius, quia Deum, cui iuratur, etiam cum ex iusta causa cavetur tyranno, lapsus in perfidiam non proposuit ante conspectum suum. . . (The example of David and Saul) . . . Et hic quidem modus delendi tyrannos utilissimus et tutissimus est, si qui premuntur ad patrocinium clementiæ Dei humiliati confugiant et puras manus levantes ad Dominum devotus precibus flagellum quo affliguntur avertant."